2

	 [image: image1.jpg]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -

ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	П Р И К А З

	28 ноября  2014 года                                                                      № 48/2014-окк

	г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                «О водоснабжении и водоотведении», на основании экспертных заключений и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края   п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период действия с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года включительно с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения со сроком реализации с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 в соответствии с приложениями №№ 2-74.
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                   С.Н. Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 28 ноября 2014 года № 48/2014-окк

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
	№ п/п
	Наименование организации
	с 01.01.2015

 по 30.06.2015
	с 01.07.2015

по 31.12.2015

	на питьевую воду
	на водо-отведение
	на питьевую воду
	на водо-отведение

	1
	ООО «Водоканал»*, Калининский район

	тариф (руб./м3)
	28,00
	45,40
	31,34
	49,19

	тариф для населения (руб./м3)
	28,00
	45,40
	31,34
	49,19

	2
	МУП «Куйбышевское ЖКХ»*, Калининский район

	тариф (руб./м3)
	23,48
	-
	25,10
	-

	тариф для населения (руб./м3)
	23,48
	-
	25,10
	-

	3
	Новониколаевский МУП «Гарант-Сервис»*, Калининский район

	тариф (руб./м3)
	19,07
	-
	21,07
	-

	тариф для населения (руб./м3)
	19,07
	-
	21,07
	-

	4
	ОАО «Величковский элеватор», Калининский район

	тариф (руб./м3) без НДС
	-
	25,42
	-
	27,59

	тариф для населения (руб./м3) с НДС
	-
	30,00
	-
	32,56

	5
	ООО  «СК «Октябрь»*, Калининский район

	тариф (руб./м3)
	-
	34,54
	-
	37,90

	тариф для населения (руб./м3)
	-
	34,54
	-
	37,90

	6
	Крыловское МУП «Водоканал»*, Крыловский район

	тариф (руб./м3)
	23,15
	62,50
	26,48
	63,29

	тариф для населения (руб./м3)
	23,15
	62,50
	26,48
	63,29

	7
	ЗАО «Родник Кавказа»*, Крыловский район

	тариф (руб./м3)
	24,93
	-
	27,13
	-

	тариф для населения (руб./м3)
	24,93
	-
	27,13
	-

	8
	МУП Тепловодокомплекс «Кавказский»*, Кавказский район

	тариф (руб./м3)
	27,03
	52,62
	28,25
	54,10

	тариф для населения (руб./м3)
	27,03
	52,62
	28,25
	54,10

	9
	МУП «Тепловодокомплекс Темижбекский»*, Кавказский район

	тариф (руб./м3)
	32,08
	48,46
	34,80
	52,53

	тариф для населения (руб./м3)
	32,08
	48,46
	34,80
	52,53

	10
	МБУ «Голубицкая ПЭС», Темрюкский район

	тариф (руб./м3) без НДС
	23,61
	-
	26,74
	-

	тариф для населения (руб./м3) с НДС
	27,86
	-
	31,55
	-

Примечание: *организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и тарифов

организаций коммунального комплекса                                               Н.С.Строева